EDITAL N° 006/2023

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS –

DAE/PROPEDH

Divulga resultado parcial de estudantes aptos a

receberem empréstimo (contrato de comodato)

de telefone celular (Smartphone) para a

realização de atividades pedagógicas.

A Pró-Reitoria de Políticas Estudantis - PROPEDH, por meio da Diretoria de Assuntos

Estudantis - DAE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos dos artigos 579 a 585 do Código Civil Brasileiro, que

dispõe sobre o empréstimo de telefone celular (smartphone) para a realização de

atividades pedagógicas;

CONSIDERANDO a democratização e a ampliação das condições de permanência

estudantil de estudantes em situação de vulnerabilidade socioeconômica;

CONSIDERANDO o Edital n° 007/2022 da Diretoria de Assuntos Estudantis -

DAE/PROPEDH.

TORNA PÚBLICO

O resultado parcial, por ordem alfabética, de estudantes aptos a receberem

empréstimo (contrato de comodato) de telefone celular (smartphone) para a realização

das atividades pedagógicas na UNESPAR- Universidade Estadual do Paraná.

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com estudantes

para informar dia, local e horário para a entrega do telefone celular (smartphone).

Daniel Rosa Brito

Nádila Monique de Oliveira

Campus de Apucarana

Bianca Teruel dos Santos

Gustavo Santos

Kailayne Soares Ribeiro

Lethycia Ohana Fernandes Quintal

Lucas Tadioto Cintra

Pedro Henrique Ribeiro da Silva

Maria Eduarda Cornelian

Vanderlei Nunes

Campus de Campo Mourão

SEM INSCRITOS

 Campus de Curitiba I

SEM INSCRITOS

Campus de Curitiba II

Eduarda Calegari dos Santos

Larissa Alves da Silva

Mariana Melo Stella

Maria Vitoria de Oliveira Sezerino

Thiago da Costa de Oliveira

Campus de Paranaguá

Daniela Lopes Casiano de Oliveira

Daniane Lopes Casiano

Elisangela da Silva Lima

Julhierme Rodrigo Loureiro Antonio

Kimberly Machado

Campus de Paranavaí

Evandro Norberto Senn

Campus de União da Vitória

A lista acima corresponde às solicitações que entraram no sistema até o dia 12/05/2023.

Os dados inseridos no sistema após essa data estão sendo apreciados e constarão em

novo Edital.

Em virtude de complicações técnicas no sistema, podem ter havido solicitações não

efetivadas devidamente no processo de inserção dos dados e/ou documentos. Assim,

sugere-se que, se for esse o caso, estudantes refaçam sua solicitação, já que o edital 004

DAE/PROPEDH é de fluxo contínuo e continua aberto. Acesse:

https://unespar.edu.br/estudantes/emprestimo-de-

smartphones/resolveuid/1a8122e73e1c43efb9920bbf7d8971de

Campo Mourão, 15 de maio de 2023.

aa. DAE/PROPEDH

https://unespar.edu.br/estudantes/emprestimo-de-smartphones/resolveuid/1a8122e73e1c43efb9920bbf7d8971de
https://unespar.edu.br/estudantes/emprestimo-de-smartphones/resolveuid/1a8122e73e1c43efb9920bbf7d8971de